43,

e seus parágrafos, da Lei Federal n".4.32011964,de l7 de março de 1964. FAZ SABER que a Câmara

Municipal de Pau dos Ferros aprova, e EU sanciono a seguinte Lei:

Art lo. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credito Especial no valor de Ri$2.160.000,00 (dois

milhões cento e sessenta mil reais), destinado as seguintes dotações orçamentarias, conforme

discriminação:

Discriminação Desdobramento Valor-RS
08.001 Secretaria Municipal de Saúde

10 Saúde

301 Atenção Brásica

200 Piso de Enfermagem
2470 Assistência financeira complementar ao Piso